
 

 

 
 

  

Carovigno li, 08.05.2023  
 

Albo on line 
 Sito istituzionale Amministrazione Trasparenza 

 
 
 

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 
del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU. 
Codice Avviso: M4C1I2.1-2022-7599. Titolo Avviso: Animatori digitali 2022- 2024.  
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7599.  

CUP H94D22002470006 
Oggetto: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione a bilancio dei 
finanziamenti Europei - NextGenerationEU - E.F. 2023, Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta 
l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni 
scolastiche;  
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle diposizioni legislative vigenti”; 
 VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, recante Progetti in 
essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.; 
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito di autorizzazione per l’attuazione del 
progetto prot. 24917 del 27 febbraio 2023, che rappresenta formale autorizzazione del progetto e 
impegno di spesa anche per questa Istituzione Scolastica; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto 
nella seduta del 14/02/2023 con delibera n.2-2023; 
VISTO il Piano dell’offerta formativa dell’istituto scolastico PTOF 2022-2025;  





 

 

 
 

  

RILEVATA la necessità che i fondi finanziati dall’Unione Europea – NextGenerationEU vengano 
formalmente assunti nel Programma Annuale E.F. 2023, prevedendo l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi PNRR,  

DECRETA 
la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2023 dei fondi relativi al progetto PNRR “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico”, autorizzati con Decreto di finanziamento da parte 
del Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra. I suddetti 
finanziamenti Europei sono formalmente assunti sia nelle Entrate che nelle Uscite nel relativo 
capitolo di bilancio della scuola. Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a 
predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento 
dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023, formulando le schede 
illustrative finanziarie relative al progetto Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1, di seguito descritto. 
 

PROGETTO CUP IMPORTO 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” 

H94D22002470006 2.000,00 

 
L'importo complessivo del progetto autorizzato da parte della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale è pari a € 2.000,00 (duemila/00) 
Onnicomprensivo di tutti gli oneri. La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE del 
Programma Annuale E.F.2023. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Programma Annuale, 
dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Next 
generation EU - PNRR modello Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 
della linea di investimento 2.1. 
 
 
 


